
UCHWAŁA NR XIV/89/2016 
RADY GMINY NOWE MIASTO NAD WARTĄ 

Z DNIA 31 MARCA 2016 ROKU 
 
 
w sprawie szczegółowych warunków udzielania świadczeń pomocy materialnej 
o charakterze motywacyjnym uczniom zamieszkałym na terenie gminy Nowe 
Miasto nad Wartą, form i zakresu tych świadczeń oraz trybu postępowania w tych 
sprawach. 
 

Na podstawie art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 
oświaty (Dz. U. z 2015 r. poz.2156 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015 r. poz.1515 z późn. 
zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki udzielania świadczeń pomocy 
materialnej o charakterze motywacyjnym, o których mowa w Lokalnym programie 
wspierania edukacji uzdolnionych uczniów zamieszkałych na terenie gminy Nowe 
Miasto nad Wartą, formy i zakres tych świadczeń oraz tryb postępowania w tych 
sprawach. 

§ 2. 1. Stypendium Wójta Gminy Nowe Miasto nad Wartą, zwane dalej 
stypendium, może być przyznane uczniowi, który w roku szkolnym 
poprzedzającym rok szkolny, na który przyznaje się stypendium: 

1) uzyskał na świadectwie szkolnym co najmniej bardzo dobrą ocenę z zachowania 
oraz z obowiązkowych zajęć edukacyjnych średnią ocen co najmniej 5,50 w szkole 
podstawowej i w gimnazjum, 

2) oraz uzyskał tytuł finalisty konkursu przedmiotowego o zasięgu co najmniej 
wojewódzkim lub uzyskał tytuł laureata lub finalisty konkursu tematycznego o 
zasięgu wojewódzkim lub ponadwojewódzkim.  

2. Stypendium jest przyznawane w formie świadczenia pieniężnego na okres od 
września do czerwca w danym roku szkolnym. 

3. Wprowadza się kategorie stypendium w zależności od typu szkoły, w której uczeń 
uzyskał tytuł laureata lub finalisty: 

1) stypendium I kategorii w przypadku gimnazjum w wysokości 800,00 zł; 

2) stypendium II kategorii w przypadku szkoły podstawowej w wysokości 600,00 zł. 

§ 3. 1. Nagroda Wójta Gminy Nowe Miasto nad Wartą, zwana dalej nagrodą, 
może być przyznana w roku szkolnym uczniowi, który spełnia warunki, o których 
mowa w § 2 ust.1 pkt 1 oraz  uzyskał tytuł laureata lub finalisty olimpiady 
przedmiotowej lub tytuł laureata konkursu przedmiotowego o zasięgu 



wojewódzkim lub ponadwojewódzkim zwalniającym ze sprawdzianu w szóstej 
klasie szkoły podstawowej lub z odpowiedniej części egzaminu gimnazjalnego. 

2. Nagroda jest przyznawana w formie jednorazowego świadczenia pieniężnego 
w wysokości 1000,00 zł. 

§ 4. 1. Świadczenia pomocy materialnej o charakterze motywacyjnym 
przyznawane są na wniosek rodziców. 

2. Wniosek o przyznanie świadczenia pomocy materialnej o charakterze 
motywacyjnym zawiera w szczególności: 

1) imię i nazwisko ucznia i jego rodziców; 

2) miejsce zamieszkania ucznia oraz jego rodziców; 

3) nazwę szkoły, do której uczęszcza uczeń; 

4) dane uzasadniające ubieganie się o przyznanie świadczenia pomocy materialnej 
o charakterze motywacyjnym. 

3. Do wniosku o świadczenie pomocy materialnej o charakterze motywacyjnym 
dołącza się następujące dokumenty: 

1) zaświadczenie stwierdzające uzyskanie tytułu odpowiednio laureata lub finalisty, 
o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 2 i § 3 ust.1; 

2) zaświadczenie zawierające informacje określone w § 2 ust. 1 pkt 1 lub § 3 ust. 1. 

4. Wniosek o przyznanie świadczenia pomocy materialnej o charakterze 
motywacyjnym składa się do Wójta Gminy Nowe Miasto nad Wartą w terminie do 
dnia 5 września danego roku. 

§ 5. Na podstawie wniosków, o których mowa w § 4 sporządza się listę 
zbiorczą wniosków o przyznanie świadczeń pomocy materialnej o charakterze 
motywacyjnym zawierającą imię i nazwisko ucznia oraz informacje o jego 
osiągnięciach, o których mowa w § 2 ust. 1 lub § 3 ust. 1, przy czym dla każdej 
kategorii stypendium, o której mowa w § 2 ust. 3, sporządza się odrębną listę. 

§ 6. 1. Decyzję o przyznaniu stypendium oraz terminach przekazywania 
transz podejmuje Wójt Gminy Nowe Miasto nad Wartą w terminie do dnia 
5 października danego roku. 

2. Informację o przyznaniu stypendium przekazuje się pisemnie rodzicom ucznia  
oraz dyrektorowi szkoły, do której uczęszcza uczeń. Listę uczniów, którym 
przyznano stypendium podaje się do publicznej wiadomości. 



3. Sposób wypłaty stypendium oraz zobowiązania stypendysty normuje umowa 
stypendialna zawarta z rodzicem ucznia. 

§ 7. 1. Decyzję o przyznaniu nagrody podejmuje Wójt Gminy Nowe Miasto 
nad Wartą w terminie do dnia 5 października danego roku. 

2. Informację o przyznaniu nagrody oraz sposobie jej przekazania przekazuje się 
pisemnie rodzicom ucznia oraz dyrektorowi szkoły, do której uczęszcza uczeń. Listę 
uczniów, którym przyznano nagrodę podaje się do publicznej wiadomości. 

§ 8. Ogłoszenie decyzji o przyznaniu stypendium lub nagrody może nastąpić 
uroczyście na sesji Rady Gminy Nowe Miasto nad Wartą w obecności ucznia, jego 
rodziców (opiekunów prawnych ucznia) oraz  dyrektora szkoły. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego 

Przewodniczący Rady 
/-/ Waldemar Tomaszewski 

 


